
Nº 178, quinta-feira, 17 de setembro de 2015144 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015091700144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Termo Contrato nº 107/2015-23 publicado no
D.O.U. de 21/07/2015, Seção 3, Pág. 106. Onde se lê: "Vigência:
10/07/2015 a 06/11/2015." Leia-se: "Vigência: 22/07/2015 a
1 8 / 11 / 2 0 1 5 " .

No Extrato de Termo Contrato nº 1072/2014-23 publicado no
D.O.U. de 21/07/2015 , Seção 3, Pág. 106. Onde se lê: "Vigência:
10/07/2015 a 06/11/2015." Leia-se: "Vigência: 22/07/2015 a
1 8 / 11 / 2 0 1 5 " .

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DA MARINHA MERCANTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 277001

Número do Contrato: 3/2015.
Nº Processo: 50770000013201521.
PREGÃO SISPP Nº 1/2015. Contratante: MINISTERIO DOS
TRANSPORTES -CNPJ Contratado: 05633420000129. Contratado :
VENUS WORLD COMERCIO DE -EQUIPAMENTOS E MATE-
RIAL PARA ES. Objeto: Alteração do contrato DMM 03/2015, de
01/04/2015, em cumprimento à Portaria 20, DE 10/02/2015, do Ga-
binete do Min. dos Transportes. Fundamento Legal: Art.12 da Lei
12788/2013, e Decreto 8257/2014, de 29/05/2014, cfe. alínea "b" do
inc. I, art.65, da Lei 8666/93. Valor Total: R$62.496,60. Fonte:
180399010 - 2015NE800278. Data de Assinatura: 23/06/2015.

(SICON - 16/09/2015) 277001-00001-2015NE800015

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 395001

Número do Contrato: 9/2014.
Nº Processo: 50840000324201357.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 8/2013. Contratante: EMPRESA DE PLA-
NEJAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
03164966000152. Contratado : PROFILL ENGENHARIA E AM-
BIENTE LTDAObjeto: Prorrogar a vigência do Contrato Adminis-
trativo nº 009/2014, por mais 271 dias, de 07/09/2015 a 04/06/2016,
e ajustar o cronograma físico-financeiro, conforme Anexo A, que
passa a fazer parte integrante deste Termo. Fundamento Legal: Lei nº
8.666, art. 57, ÷1º, inciso V. Vigência: 07/09/2015 a 04/06/2016. Data
de Assinatura: 04/09/2015.

(SICON - 16/09/2015) 395001-39253-2015NE800020

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO No- 121/2015

Termo de Credenciamento nº 121/2015, celebrado entre o Ministério
Público da União e CAROLINE GABRIELA DE SOUZA. Objeto:
prestação de serviços de Psicologia. Processo: 1.29.000.002288/2015-
78. Elemento de despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho:
03301058120040001. Nota de Empenho: 2015NE000156, de
21/01/2015. Vigência: 31/08/2015 a 30/08/2020. Assinatura: pelo
Credenciante, MARCIUS CORREIA LIMA e CAROLINE GABRIE-
LA DE SOUZA, pelo Credenciado.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO No- 124/2015

Termo de Credenciamento nº 124/2015, celebrado entre o Ministério
Público da União e MEMORIAL OFTALMO HOSPITAL DE
OLHOS . Objeto: Prestação de serviços médicos aos membros, ser-
vidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do
Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Minis-
tério Público Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Ter-
ritórios, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do
credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput"
do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPF: 2015NE000056, de 29.01.2015. Elemento
de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2015NE000032,
de 01.02.2015. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de
Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no
MPM: 2015NE000034, de 06.01.2015. Elemento de despesa no
MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT:
03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT:
2015NE000229, de 05.03.2015.Elemento de despesa no CNMP:
33.90.39. Programa de Trabalho no CNMP: 03.301.2100.2004.5664.
Nota de Empenho no CNMP: 2015NE000597, de 13.03.2015. As-
sinatura: Raimundo Francisco de Aguiar Sousa Diretor Executivo
Adjunto do Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante, Fábio Henrique
Cacho Casanova, pelo Credenciado.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO No- 125/2015

Termo de Credenciamento nº 125/2015, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e CENTRO ODONTOLÓGICO FER-
REIRA TIMÓTEU. Objeto: prestação de serviços de saúde (odon-
tologia). Processo: 1.22.000.001046/2015-18. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPF: n.º 2015NE000055, de 15/01/2015, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPT: n.º 2015NE000042, de 12/01/2015, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: n.º 2015NE000034, de 06/01/2014, Ele-
mento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2015NE000229,
de 05/03/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2015NE000597, de 13/03/2015. Vigência: 09set2015 a 08set2020.
Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e, pelo
Credenciado RODRIGO FERREIRA TIMÓTEU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº
5 8 8 / 2 0 11
Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DA UNIÃO e a ISO - CARDIOLOGIA E EXAMES LTDA.
Objeto: alterar o endereço do CREDENCIADO. Data de Assinatura:
15/09/2015. Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCIS-
CO DE AGUIAR SOUSA e pelo Credenciado PAULO AUGUSTO
SOUZA LARA LEÃO. Processo nº 1.00.000.016094/2011-44.

ESCOLA SUPERIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2015 - UASG 200234

Nº Processo: 1196/2015-15 . Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de licenças de uso perpétuo
tipo MPSA (Microsoft Products and Services Agreement) dos softwa-
res Microsoft System Center Server Datacenter, Windows Server Da-
tacenter e Core User Cal, todos em sua versão de mercado mais
recente, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.
Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 17/09/2015 de 08h00 às
17h59. Endereço: Av. L-2 Sul - Q. 604, Lote 23 - Sala 201 BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 17/09/2015 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 29/09/2015
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

JASMONE CLAUDINO BRAGA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/09/2015) 200234-00001-2015NE000001

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
3ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Partícipes: Ministério Público Federal - MPF e o Ministério Público
do Estado de Minas Gerais - MPMG, com a interveniência da As-
sociação Nacional do Ministério Público do Consumidor - MPCON.
Objeto: Compartilhamento de informações relativas a condutas rei-
teradas de prestadores de serviços públicos regulados que atentem
contra os direitos dos consumidores e a livre concorrência, iden-
tificadas em procedimentos administrativos instaurados no âmbito das
Promotorias de Justiça de Defesa do Consumidor do Ministério Pú-
blico do Estado de Minas Gerais, e cuja cessação demande a adoção
de medidas administrativas e/ou regulatórias por parte de agências
reguladoras e/ou de outros órgãos públicos federais. Vigência: Por
prazo indeterminado, a partir de 09/09/2015. Assinam: José Elaeres
Marques Teixeira, Coordenador da 3ª Câmara de Coordenação e Re-
visão do MPF; e Carlos André Mariani Bittencourt, Procurador-Geral
de Justiça do MPMG. Processo Administrativo nº
1.00.000.018174/2014-87

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO

Espécie: Termo de Permissão de Uso nº 04/2015. Partes: Ministério Público
Federal e o Itaú Unibanco S.A. CNPJ: 60.701.190/0001-04. Objeto: Permis-
são de uso, precária e onerosa, de 02 vagas para terminais de autoatendimento.
Valor mensal de utilização da área: R$ 228,65. Vigência: de 14/09/2015 até
13/09/2016. Data de Assinatura: 14/09/2015. Signatários: pelo Perminente,
Lúcio Mário Mendonça de Góis, Secretário de Administração Adjunto; e pelo
Permissionário, Caio Eduardo Silva e Antônio Carlos Calazans, representan-
tes legais. Processo MPF/PGR 1.00.000.017586/2014-08.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no
D.O.U de 26/08/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços visando a aquisição de veículos para atender às necessidades da
Procuradoria Geral da República, denominada órgão gerenciador, e os
demais órgãos participantes. Total de Itens Licitados: 00004 Novo Edital:
17/09/2015 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c",
Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF. Entrega das Propostas:
a partir de 17/09/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 29/09/2015, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GILSON JORGE TELES MARINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 16/09/2015) 200100-00001-2015NE000011

RETIFICAÇÃO

No extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº
42/2012, publicado no D.O.U. do dia 16/09/2015, seção 3, edição nº
177, página 127, onde se lê Vigência: de 29/11/2015 até 18/11/2016,
leia-se Vigência: de 29/11/2015 até 28/11/2016.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2011
Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2011, assinado em 16/9/2015
com a empresa SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS
S.A; Objeto: repactuação do valor do contrato, passando o valor mensal
de R$ 9.833,95 (nove mil oitocentos e trinta e três reais e noventa e cinco
centavos) para R$ 9.988,95 (nove mil novecentos e oitenta e oito reais e
noventa e cinco centavos); Amparo: artigo 65, II, "d", da Lei nº 8.666/93,
artigo 5º, caput, do Decreto nº 2.271/97 e Cláusula Vigésima do contrato
inicial; Processo: 1.01.000.000180/2010-17; Signatários: pela Contratan -
te, Marcos Aloísio Oliveira Bomfim e, pela Contratada, Vittório Danesi.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
2ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 5/2015

A Procuradoria Regional de República - 2ª Região, torna pú-
blico que, conforme processo n.º 1.02.000.000603/2015-76, referente à
Concorrência nº 04/2015, e nos termos da legislação vigente, foi adju-
dicada e homologada pelo Sr. Secretário Regional, DR. HEITOR RO-
MERO CAJATY, a referida licitação, cujo objeto é a Contratação de em-
presa especializada para a prestação dos serviços necessários à execução
do projeto de instalações hidráulico-sanitárias, com previsão para futura
aplicação do sistema de reuso, bem como à construção de alvenaria de
vedação para reforma dos 4º e 15º pavimentos do Edifício Valparaíso,
situado à Avenida Almirante Barroso, nº 54 - Centro - Rio de Janeiro,
tendo sido o objeto adjudicado à sociedade empresária RED TECH EM-
PREENDIMENTOS LTDA. CNPJ nº 16.437.942/0001-71, pelo menor
preço, no valor total global de R$ 434.294,97 (quatrocentos e trinta e
quatro mil, duzentos e noventa e quatro reais e noventa e sete centavos).

VALMIR CARDOSO RANGEL
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2015

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Con-
selho Nacional do Ministério Público, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que o objeto do procedimento licitatório
acima mencionado foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo cri-
tério menor preço por item à empresa: FQT IMPORTS COMÉRCIO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME (CNPJ
13.543.998/0001-12). Os autos do processo encontram-se disponíveis
aos interessados (proc. nº 0.00.002.001143/2015-11).

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Conselho Nacional do Ministério Público
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA
REPÚBLICA

EDITAL No- 47, DE 15 DE SETEMBRO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, em exer-
cício, no uso das suas atribuições e considerando o disposto no artigo
53, § 1º, do Regulamento do Concurso (Resolução nº 154/2014, do
Conselho Superior do Ministério Público Federal), consoante Edital
MPF nº 27/2014, e decisão liminar proferida nos autos do Mandado
de Segurança nº 33.759/DF, convoca para requerer, no prazo de 10
(dez) dias, a inscrição definitiva, o candidato abaixo relacionado:

UF M AT R Í C U L A NOME
PR 28-1609-00035/26 DIEGO AKITO NIHEI

ELA WIECKO VOLKMER DE CASTILHO

Ministério Público da União
.



Nº 178, quinta-feira, 17 de setembro de 2015 145ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015091700145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
4ª REGIÃO

SECRETARIA REGIONAL
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2015 - UASG 200102

Nº Processo: 0105/2015-07 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços de gêneros alimentícios e descartáveis para eventual aquisição
pela Procuradoria Regional da República da 4ª Região e pela Pro-
curadoria da República no Estado do Rio Grande do Sul, como
participante deste certame, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Li-
citados: 00011. Edital: 17/09/2015 de 09h00 às 11h59 e de 12h às
17h59. Endereço: Rua Otávio Francisco Caruso da Rocha, 800. Praia
de Belas. - PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a partir de
17/09/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 02/10/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Site: www.prr4.mpf.mp.br

ALEXANDRE MOTA KOBE
Pregoeiro

(SIDEC - 16/09/2015) 200100-00001-2015NE000083

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA
BAHIA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convenentes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública na Bahia, e o Centro de Ensino de Ilhéus Ltda - CESUPI.
Objeto: concessão de estágio a estudantes de ensino superior na
Procuradoria da República na Bahia. Vigência: 16/09/2015 a
15/09/2018. Data de assinatura: 16/09/2015. Assinam: Pablo Cou-
tinho Barreto e Almir Milanesi, como convenentes.

Convenentes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública na Bahia, e o Colégio Modelo Luis Eduardo Magalhães -
CMLEM. Objeto: concessão de estágio a estudantes de ensino médio
na Procuradoria da República na Bahia. Vigência: 03/09/2015 a
02/09/2018. Data de assinatura: 03/09/2015. Assinam: Pablo Cou-
tinho Barreto e Washington Vinicio Matos de Souza, como con-
venentes.

Convenentes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública na Bahia, e o Colégio Estadual Luiz Viana Filho. Objeto:
concessão de estágio a estudantes de ensino médio na Procuradoria da
República na Bahia. Vigência: 03/09/2015 a 02/09/2018. Data de
assinatura: 03/09/2015. Assinam: Pablo Coutinho Barreto e Erival
Batista de Oliveira, como convenentes.

Convenentes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública na Bahia, e a Faculdade de Tecnologia e Ciências - FTC.
Objeto: concessão de estágio a estudantes de ensino superior na
Procuradoria da República na Bahia. Vigência: 16/09/2015 a
15/09/2018. Data de assinatura: 16/09/2015. Assinam: Pablo Cou-
tinho Barreto e Lindomar Coutinho da Silva, como convenentes.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 22/2014
Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública na Bahia, e MIDIACLIP Ltda. (CNPJ 04.476.582/0001-38).
Objeto: prorrogação do Contrato Inicial cuja vigência expira em
30/09/2015. . Vigência: 1°/10/2015 a 30/09/2016. Elementos de Des-
pesa: 339039. Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico. Data e
assinatura: 11/09/2015. Assinam: Oto Fábio Rocha Matos, pela Con-
tratante, e Cleber Moreira Passos e Morena Clara de Carvalho Gar-
rido e Luís Cláudio de Carvalho Garrido, pela Contratada. Processo
Administrativo nº1.14.000.001511/2014-10.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA
PA R A Í B A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2015 (SRP) - UASG 200087

O Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas da Pro-
curadoria da República na Paraíba torna público o resultado do jul-
gamento do Pregão Eletrônico n° 13/2015 (SRP), cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços continuados, de dedicação exclusiva de
mão de obra, para a Procuradoria da República na Paraíba (João
Pessoa) e para as Procuradorias da República em Campina Grande,
Patos e Monteiro, que, aplicando o critério de menor preço por lote,
declarou VENCEDORAS e ADJUDICOU os objetos às seguintes
empresas: LOTES 1 e 2, à empresa AKYLLES SOUSA DO NAS-
CIMENTO - ME, CNPJ nº 14.601.896/0001-79; LOTE 3, à empresa
DEFESA SERVICE SERVIÇOS GERAIS LTDA., CNPJ nº
13.940.738/0001-80. Todo o procedimento licitatório foi homologado
pelo Secretário Estadual.

João Pessoa, 16 de setembro de 2015
LEONARDO MOTA MEIRA

Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2015 - UASG 200087

Nº Processo: 1240000016882015 . Objeto: Pregão Eletrônico - RE-
GISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de ÁGUA MINERAL
POTÁVEL E GARRAFÃO/VASILHAME DE 20 LITROS, para
atender a demanda da Procuradoria da República na Paraíba e de suas
Unidades municipais no estado da Paraíba. Total de Itens Licitados:
00008. Edital: 17/09/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Getulio
Vargas, 277 - Centro Centro - JOAO PESSOA - PB. Entrega das
Propostas: a partir de 17/09/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 30/09/2015 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Deverão ser observa-
das as especificações constantes no edital.

LEONARDO MOTA MEIRA
Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIDEC - 16/09/2015) 200100-00001-2015NE000207

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2015. PRO-
CESSO Nº 1.27.000.001737/2015-35. CONTRATANTE: UNIÃO,
por intermédio da Procuradoria da República no Estado do Piauí.
CONTRATADA: BARRANOVA CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA CNPJ sob n° 10.702.625/0001-59. OBJETO:
Acréscimo ao valor original do contrato no montante de R$ 7.728,21
e Supressão no montante de R$ 16.193,03. VALOR GLOBAL: R$
265.349,09. MODALIDADE: Concorrência nº 02/2015. DATA DA
ASSINATURA: 11/09/2015. SIGNATÁRIOS: Gladivan Pereira Mon-
teiro, Secretário Estadual da PR/PI, pela Contratante, e, Marcelo G
Nunes de Oliveira Morais Filho, Diretor Administrativo, pela Con-
tratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO

EXTRATO DO CONTRATO No- 52/2015

Contratantes: União, por intermédio da PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, e a BOOKPARTNERS
BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA. Ob-
jeto: Fornecimento de Obras Bibliográficas para compor o acervo da
Procuradoria da República no Estado de São Paulo no exercício de
2015; Processos: 1.34.001.005217/2015-57 e 1.34.001.005964/2015-
95; Vigência: de 28/08/2015 a 31/12/2015; Preço: Valor Global es-
timado para o exercício de 2015. R$ 140.353,00 (cento e quarenta
mil, trezentos e cinquenta e três reais).; Data e Assinaturas:
28/08/2015 - Elisa Brito Silva pela contratante, Danila Fernanda da
Silva pela contratada.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Procuradora Chefe da Procuradoria da República no Es-
tado de São Paulo, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo
26, §4º da Lei 9.784/99, NOTIFICA a empresa GOLD ALFA SE-
GURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELLI, CNPJ: nº 12.058.738/001-
99, domicílio incerto e não sabido, para ciência do relatório de jul-
gamento e notificação da penalidade de multa de 30% do valor
atualizado do Contrato, correspondente a R$ 117.345,85 ( cento e
dezessete mil, trezentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco
centavos), por inobservância e infringência das normas previstas no
Contrato 46/13, em especial da Cláusula 12ª, §1º, "b.3" do Contrato
46/201 (decorrente do pregão eletrônico 9/13, cujos autos - processo
1.34.011.000334/2014-24 encontram-se franqueados para consulta e
cópia desde o início da apuração na Divisão de Gestão e Contratações
da PR-SP e encaminhamento à Procuradoria Geral da República, para
aplicação de penalidade de declaração de inidoneidade para licitar

com a Administração Pública, prevista na Cláusula 12ª, §1º, "d" do
mesmo contrato e §3º do artigo 87 da Lei 8666/93. Eventual recurso
deverá ser encaminhado no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da
data de publicação deste edital no D.O.U., nos termos do artigo 87, §
3º da Lei 8666/93 mediante apresentação de recurso, por escrito à
Divisão supra situada à Rua Frei Caneca, 1360- 20º andar - São Paulo
- SP, CEP 001307-002. A guia de pagamento poderá ser solicitada no
site: https://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_sim-
ples.asp, Unidade Gestora 200049, Código de Recolhimento 18822-0,
o não pagamento da multa acarretará na inscrição do devedor no
Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público
Federal - CADIN e na Dívida Ativa com consequente execução
judicial, transcorrido o prazo de 30 dias da publicação desta no-
tificação.

São Paulo, 26 de junho de 2015.
ANAMARA OSÓRIO SILVA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

EDITAL No- 18, DE 16 DE SETEMBRO DE 2015
19º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS DE PROCURADOR DO TRABALHO

O Presidente da Comissão do 19º Concurso Público para
Provimento de Cargos de Procurador do Trabalho, no uso de suas
atribuições, resolve:

I - Divulgar, conforme o disposto nos artigos 35 e 61 da
Resolução nº 108/2013, do Conselho Superior do Ministério Público
do Trabalho, (DOU - Seção 1 de 20/03/2013 e republicada no dia
22/03/2013), alterada pela Resolução nº 119/2014 (DOU - Seção 1, de
16/12/2014), para conhecimento dos interessados, a relação dos can-
didatos aprovados na 3ª Prova (Prática);

II - Informar que as notas de todos os candidatos e o gabarito
da prova encontram-se disponibilizados no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. m p t . m p . b r.

De conformidade com o artigo 52, § 1º, da citada Resolução,
o prazo para eventuais recursos é de 3 (três) dias contados da pu-
blicação deste Edital, que deverão ser enviados à Secretaria do Con-
curso exclusivamente pelo Sistema do Concurso
(https://dti.pgt.mpt.gov.br/concurso/index.wsp), no local reservado pa-
ra tal ato (ENVIAR RECURSO - 3ª FASE).

A relação com os nomes dos candidatos aprovados obedece
à seguinte sequência: número de inscrição, nome em ordem alfabética
e nota:

19-2300-00035-7, ALLYSSON FEITOSA TORQUATO
SCORSAFAVA, 55; 19-0400-00011-5, ANA LUCIA STUMPF GON-
ZALEZ, 51; 19-0700-00065-0, ANA LUIZA NORONHA LIMA, 54;
19-0200-00289-0, ANA ROBERTA TENÓRIO LINS HAAG, 57; 19-
0900-00153-6, ANDERSON LUIZ CORRÊA DA SILVA, 52; 19-
0400-00391-2, ANDRE LUIS RUSCHEL FINGER, 51; 19-2100-
00020-5, ARIANNE CASTRO DE ARAÚJO MIRANDA, 66; 19-
2200-00018-5, CAMILLA HOLANDA MENDES DA ROCHA, 55;
19-0400-00097-2, CIRLENE LUIZA ZIMMERMANN, 50; 19-1000-
00243-7, DALLIANA VILAR LOPES, 61; 19-0200-00040-5, DA-
NIEL GEMIGNANI, 50; 19-2300-00012-8, DANILO NUNES VAS-
CONCELOS, 50; 19-0500-00025-7, DIEGO CARNEIRO COSTA,
53; 19-2300-00004-7, DOUGLAS NUNES VASCONCELOS, 58; 19-
2300-00028-4, ELCIMAR RODRIGUES REIS BITENCOURT, 55;
19-0100-00127-2, FABRICIO BORELA PENA, 60; 19-1000-00104-
0, FERNANDA PEREIRA BARBOSA, 54; 19-0200-00496-6, GI-
SELA NABUCO MAJELA SOUSA, 53; 19-0200-00870-8, HÉLIO
DE OLIVEIRA CARDOSO FILHO, 52; 19-0300-00103-9, ISABEL-
LA FILGUEIRAS GOMES, 61; 19-0500-00061-3, ITALVAR FILIPE
DE PAIVA MEDINA, 59; 19-0900-00003-3, LEONARDO ONO, 56;
19-2300-00009-8, LUDMILA PEREIRA ARAUJO, 52; 19-1200-
00014-4, LUÍSA CARVALHO RODRIGUES, 53; 19-1000-00117-1,
MARCIO DE AGUIAR RIBEIRO, 50; 19-0100-00147-7, MAYANA
MACEDO FERNANDES DA SILVA, 50; 19-1300-00026-0, NA-
TÁLIA MARIA SAMPAIO DE ALBUQUERQUE, 53; 19-2000-
00006-8, RENATA SORAYA DANTAS OCEA, 51; 19-0200-00227-
0, RICARDO RUY FUKUARA REBELLO PINHO, 58; 19-1000-
00062-0, RODRIGO BEZERRA MARTINS, 54; 19-0200-00063-4,
RODRIGO OCTÁVIO DE GODOY BUENO CALDAS MESQUI-
TA, 50; 19-0200-00213-0, ROGÉRIO DE ALMEIDA PINTO GUI-
MARÃES, 54; 19-0300-00090-3, SARAH BONACCORSI
GOLGHER, 56; 19-0300-00123-3, TAISA MASSIMO DE SOUZA
DRUMOND, 51; 19-2000-00021-1, TATHIANE MENEZES DO
NASCIMENTO, 52; 19-1000-00086-8, THIAGO LOPES DE CAS-
TRO, 50; 19-1000-00001-9, TIAGO SIQUEIRA BARBOSA CA-
BRAL, 53; 19-0900-00036-0, VANESSA MARTINI, 59.

RONALDO CURADO FLEURY

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 30/2015. Contratante: União Federal - Ministério
Público do Trabalho/Procuradoria Geral. Contratada: ACROMED
PRODUTOS DE BIOTECNOLOGIA E DIAGNÓSTICOS LTDA.
Objeto: Aquisição de monitor de sinais vitais multiparamétrico, com
impressora térmica de alta resolução incorporada, acompanhado de
cabos, extensores, sensores e manguitos compatíveis, bem como rolos
de papel para impressora térmica compatível com o monitor de sinais
vitais a ser adquirido, para atendimento das demandas do Serviço de
Assistência Integral à Saúde. Programa/Atividade

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
MARANHÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 16/09/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Constituição de registro de preços para aquisição eventual e futura
de Material Permanente Centrais Telefônicas Total de Itens Licitados:
00002 Novo Edital: 17/09/2015 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua
Oswaldo Cruz, 1396 Centro - SAO LUIS - MA. Entrega das Pro-
postas: a partir de 17/09/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 01/10/2015, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOSE LIVIO MARINHO LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/09/2015) 925129-00001-2015NE000001




